
ZARZĄDZENIE NR 234/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 5 marca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 2.694 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.235 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 6.929 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2013, stanowiące załącznik Nr 3 do uchwały Nr 
XXIII/138/13 Rady Gminy Raczki z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 
rok 2013, otrzymują brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.650.333 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.048.020 zł, 

2) dochody majątkowe - 8.602.313 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 29.712.053 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.352.968 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15.359.085 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.061.720 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 228.009 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 3.833.711 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 6.430.766 zł, w tym wolne środki - 3.833.711 zł oraz planowane kredyty 
- 2.597.055 zł, a rozchody - 2.369.046 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 4 do 
zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 14 
dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 234/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 5 marca 2013 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 103 628 0 103 628 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 50 202 2 694 52 896 

 80195  Pozostała działalność 0 2 694 2 694 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

0 2 694 2 694 

Razem: 23 223 173 2 694 23 225 867 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 320 838 0 2 320 838 

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 234/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 5 marca 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 188 492 0 188 492 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 6 715 371 2 694 6 718 065 

 80195  Pozostała działalność 258 172 2 694 260 866 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000 2 694 7 694 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 978 597 0 11 978 597 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 812 572 - 3 690 8 808 882 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 812 572 - 3 690 8 808 882 

 90002  Gospodarka odpadami 70 000 0 70 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000 - 545 15 455 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0 45 45 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0 500 500 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 147 000 3 690 150 690 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 147 000 3 690 150 690 

Razem: 27 200 029 2 694 27 202 723 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 320 838 0 2 320 838 

Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 234/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 5 marca 2013 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2013 

 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Środki wynikające 

z planu na rok 
budżetowy 2013 

1. 010 01010 6050 Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej we wsi 
Podwysokie w gminie Raczki oraz obiektów SUW Raczki 1 028 548,00 

2. 010 01010 6050 

Budowa odcinków sieci wodociągowej: Koniecbór – Józefowo, 
Małe Raczki – Chodźki, Chodźki – Żubrynek, Sucha Wieś – 
Kurianki Pierwsze, Korytki Kolonia – Wysokie, Kolonia 
Wronowo – Słoboda oraz montaż zasuw odcinających 
w istniejącą sieć wodociągową na terenie Gminy Raczki 

749 181,00 

3. 600 60016 6050 
Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej 
przez wieś Jaśki w km 0+000-1+618, długość odcinaka 1,618 km 
- wykup działek pod drogę 

30 000,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi 
Dowspuda - Szkocja - Korytki na odcinku Szkocja - Ziółkowo - 
Korytki o długości 4,655 km - wykonanie dokumentacji 

70 000,00 

5. 630 63003 6057, 
6059 Przebudowa „Trasy Nadrzecznej - I etap rewitalizacji Raczek" 1 654 548,00 

6. 630 63003 6057, 
6059 

Zachowanie i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy 
poprzez rekultywację brzegów i zabezpieczenie szlaku wodnego 
w m. Raczki 

92 000,00 

7. 754 75412 6230 
Zapobieganie i usuwanie zagrożeń ekologicznych, chemicznych 
i katastrof drogowych w dolinie Rospudy poprzez  zakup sprzętu 
dla OSP Raczki  - dotacja celowa 

16 117,00 

8. 900 90001 6050 Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – 
tłocznej w miejscowości Dowspuda („teren szkoły”) 440 692,00 

9. 900 90001 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
w miejscowościach Sucha Wieś, Jaśki i Dowspuda 1 325 412,00 

10. 900 90001 6050 Budowa 300 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Raczki 5 685 872,00 

11. 900 90001 6050 Budowa kanalizacji i wodociągu w Raczkach - etap D 714 212,00 

12. 900 90005 6057, 
6059 

Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje 
kolektorów słonecznych 

2 614 980,00 

13. 900 90017 6060 Zakup ciągnika dla ZGKiM Raczki 150 690,00 

14. 600 60013 6300 
Opracowaniu dokumentacji na skrzyżowanie drogi 
wojewódzkiej Nr 655 z drogą powiatową Nr 1123B 
w miejscowości Raczki - dotacja celowa 

60 000,00 

15. 900 90001 6050 Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Dowspudzie 410 260,00 

16. 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej 
w miejscowości Małe Raczki 232 434,00 

Przyjety Strona 4



17. 926 92695 6050 Modernizacja nawierzchni boiska przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Raczkach 69 139,00 

18. 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Raczki 15 000,00 
Razem: 15 359 085,00 

Przyjety Strona 5



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 234/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 5 marca 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie umowy z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku, Wydział Polityki Społecznej 
zachodzi potrzeba: 

a) zwiększenia planu dochodów własnych o kwotę - 2.694 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 2013 r., 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 4.235 zł, 

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 6.929 zł z przeznaczeniem na wypłatę w/w dofinansowania 
w kwocie - 2.694 zł, na opłatę kosztów szkolenia w zakresie ewidencji księgowej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 r. - 545 zł oraz na zwiększenie planu 
wydatków na zakup ciągnika w kwocie - 3.690 zł, 

3) W załączniku Nr 3 urealniono plan wydatków na poszczególne zadania inwestycyjne realizowane 
w 2013 r. 

Przyjety Strona 6




